TITULUS IV.

QUI CLERICI, VEL VOVENTES MATRIMONIUM CONTRAHERE

NON POSSUNT.

CAPUT I.

Celestinus III.

FRATERNITATIS tuæ litteris receptis, ex earum tenore percepimus, quod W. nomine postquam fuit ad ordinem subdiaconatus assumptus, quandam mulierem duxisset [22] in uxorem; quia eam vero ad crebram redargutionem, & admonitionem ecclesiæ a suo consortio dimittere contemnebat, bonæ me. I. & G. prædecessores tui excommunicationis vinculo eum innodarunt, & tua etiam in hoc fraternitas eos imitata, postquam cognovit excessum huiusmodi, & contu-

Non ponitur.

E e e 2

(1) Al. Wlla. (2) Al. Mestaco. (3) Al. W. (4) Al. sibi. (5) Al. ut. (6) Al. quia. (7) Al. faciendum. (8) Al. Wll. & Willam. (9) Al. Wlls. (10) Al. Wilam. (11) Al. tamen. (12) Al. neutri. (13) Al. altero. (14) Al. Mestacio. (15) Al. ipsi. (16) Al. Mestaco. (17) Al. ibi. (18) Al. Wlls. (19) Al. Wll. (20) Al. hac. (21) Al. Wlls. (22) Al. duxit.

* 1 Sagensi Episcopo, addit Cuiac. * 2 Ex aliqua justa causa, Cuiac. * 3 Episcopatu tuo. * 4 Cum notum fuerit, addit Cuiac. * 5 Causa, Cuiac. * 6 Pro his quæ sequuntur usque ad verbum dissolvi habet Cuiac. Presbyteri, qui tales benedicere presumpserint, benedicendi potestate priventur.

maciam simili eum sententiæ quamcito subjecit, sed idem in sua pertinacia induratus neglecta excommunicationis sententia, mulierem ipsam relinquere non curavit, qui etiam litteras quasdam, quasi ex parte nostra transmissas ostendit, quarum auctoritate pro temporis longitudine, qua eam tenuisse dinoscitur, nirebatur (1) se in ccepta (2) iniquitate tueri. Quoniam igitur illius excessum longitudo temporis non excusat, nec numerositas filiorum, quos ex ipsa suscepisse proponitur, f. r. consulimus, & m. qua. ad instar prædecessorum tuorum non obstantibus litteris illis eum vinculo excommunicationis sine ap. ob. astringas, & omnino suspendas ab (3) ecclesiastico beneficio, & tamdiu tamquam excommunicatum facias ab omnibus evitari, donec mulierem ipsam a consortio suo dimittat.

CAPUT II.

Cælestinus III. pars c. Laudabilem.

Qui cler.
c. 6.

Rursum (4) quidam, ut dicit, votum castitatis emittens, juravit se quandam ducturum postea in uxorem, unde a fraternitate tua requisiti, consultis viris prudentibus arbitramur, quod cum simplex votum apud dominum (5) non minus obliget, quam sollemne pro eo quod temere juravit, pœnitentiam agat, & votum, quod Deo fecit, studeat observare; quod si, postea quam (6) hujusmodi præstitit juramentum, ad nuptias jam motu proprio convolasset, cum votum simplex contrahendum matrimonium impediatur, non tamen dirimat jam contractum, nihil ambiguitatis tua quæstio contineret.